
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Τανάγρας Νομού Βοιωτίας, για το έτος 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας Νομού 
Βοιωτίας, για το έτος 2020.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ναυπλιέων «Δημοτικός Ορ-
γανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης 
Ναυπλιέων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.)».

4 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ.
του Δήμου Ναυπλιέων «Δημοτικός Οργανισμός 
Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περιβάλ-
λοντος Δήμου Ναυπλιέων-Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλί-
ου».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-
λους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Απο-
χέτευσης Σκιάθου για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 331/5891 (1)
   Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 

στο Δήμο Τανάγρας Νομού Βοιωτίας, για το έτος 

2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 
παραγράφου Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-

ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 21),

στ) του άρθρου 8 παρ. 4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231),

ζ) της 27524/18-10-2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β΄ 2364),

η) της 44466/17-12-2015 απόφασης - Προκήρυξης 
αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

θ) της 13917/15-5-2017 απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευ-
αγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. To 400/13-1-2020 έγγραφο του Δήμου Τανάγρας.
3. Τις ανάγκες του Δήμου Τανάγρας για κίνηση εκτός 

έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου, σεμινάρια εκπαίδευσης κ.λπ.).

4. Την 405/13-1-2020 βεβαίωση του Δήμου Τανάγρας, 
σύμφωνα με την οποία έχει προβλεφθεί και εγκριθεί 
αντίστοιχη πίστωση, στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2020, στους Κ.Α. 10.6422 ποσό 5.000,00 € και 
30.6422 ποσό 5.000,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων 
κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπη-
ρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο Τανάγρας, για το έτος 
2020, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 576

6611



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6612 Τεύχος B’ 576/24.02.2020

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ
(ΣΥΝΟΛΙΚΑ)

1
Δ/ΝΣΗ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 180

ΠΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

TE ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 4 120

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 240

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 9 300

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 2 120

2
Δ/ΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 120

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 9 240

3
Δ/ΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ/
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 60

TE ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

TE ΤΕΧΝ. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

TE ΤΕΧΝ. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ) 3 180

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3 180

4

Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

TE ΤΕΧΝ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 4 180

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 4 180

5

ΤΜΗΜΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 60

ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

6

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

7
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

8

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 68 2.940

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6613Τεύχος B’ 576/24.02.2020

Αριθμ. 733/13510 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας Νομού 

Βοιωτίας, για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, της 
παραγράφου Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

στ) του άρθρου 8 παρ. 4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

ζ) της 27524/18-10-2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β’ 2364),

η) της 44466/17-12-2015 απόφασης - προκήρυξης 
αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

θ) της 13917/15-5-2017 απόφασης του Υπουργού Εσω-
τερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευ-
αγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Τις ανάγκες του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας -Αντί-
κυρας για κίνηση εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του 
Δήμου (για συμμετοχή σε σεμινάρια, τη διεκπεραίωση 
υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

3. Την 483/22-1-2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Διστόμου - Αράχοβας - Αντίκυρας, 
σύμφωνα με την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση, 
για την κάλυψη των δαπανών, στον προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Διστόμου - Αράχο-
βας - Αντίκυρας, στον Κ.Α. 00/6422.001 ποσό 3.500,00 €.

4. Το 512/23.01.2020 έγγραφο του Δήμου Διστόμου - 
Αράχοβας - Αντίκυρας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στο Δήμο Διστόμου - Αράχοβας -
Αντίκυρας, για το έτος 2020, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10 10

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 15 15

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 10 10

ΠΕ ΔΥΠ 2 10 20

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10 10

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ) 2 10 20

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10 10

ΤΕ 5 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10 10

ΤΕ ΔΥΠ 1 10 10

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ) 4 7 28

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΙ, ΙΔΑΧ) 5 10 50

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 5 5

ΔΕ15 ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 5 5

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 2 5 10

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 15 15

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 15 15

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 1 5 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
 Λαμία, 12 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6614 Τεύχος B’ 576/24.02.2020

Αριθμ. 17277 (3)
     Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Ναυπλιέων «Δημοτικός Ορ-

γανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύ-

ης Ναυπλιέων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.)».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997)

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 241 του 
ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/
2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010)
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26-4-2013).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την αριθμ. 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/29-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 304768/4-12-2017 
(ΦΕΚ. 4409/τ.Β΄/14-12-2017) και 291101/31-12-2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β΄/24-1-2019) όμοιες αποφάσεις.

10. Την αριθμ. 58/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με τη συγχώ-
νευση διαφόρων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου 
του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλ-
ληλεγγύης Ναυπλιέων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.)» η οποία κρίθη-
κε νόμιμη με την αριθμ. 3809/465/14-4-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσι-

εύτηκε στο ΦΕΚ 874/τ.Β΄/17-5-2011 και διόρθωση σφάλ-
ματος στο ΦΕΚ 917/τ.Β΄/20-5-2011.

11. Την αριθμ. 32/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός 
Οργανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ναυ-
πλιέων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.)» ως προς το μέρος που αφορού-
σε τους πόρους και ειδικότερα την ετήσια τακτική επιχο-
ρήγηση του Δήμου προς αυτό, η οποία μειώθηκε από το 
ποσό των 1.600.000, 00 € στο ποσό των 1.200.000,00 €, 
καταργώντας επιπρόσθετα και την ετήσια επαύξηση 
των 100.000,00 €, η οποία κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 
6822/488/20-2-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτι-
κής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 650/
τ.Β΄/21-3-2013.

12. Την αριθμ. 387/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων που αφορά την 
τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δη-
μοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγ-
γύης Ναυπλιέων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.)» ως προς το μέρος που 
αφορά τους πόρους αυτού και ειδικότερα την ετήσια 
τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς αυτό, η οποία αυ-
ξάνεται από το έτος 2020 και εφεξής από το ποσό των 
1.200.000,00 € στο ποσό των 1.400.000,00 €.

13. Την από 28-1-2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 387/2019 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων με την 
οποία τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλ-
ληλεγγύης Ναυπλιέων (Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.)» που συστάθηκε 
με την αριθμ. 58/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου (ΦΕΚ 874/τ.Β΄/17-5-2011 και διόρθωση σφάλματος 
στο ΦΕΚ 917/τ.Β΄/20-5-2011) και τροποποιήθηκε με την 
32/2013 όμοια απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(650/τ.Β΄/21-3-2013).

Συγκεκριμένα τροποποιείται το μέρος που αφορά τους 
πόρους του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα την ετή-
σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Ναυπλιέων προς 
αυτό, η οποία αυξάνεται από το ποσό των 1.200.000,00 € 
στο ποσό των 1.400.000,00 €.

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 58/2011 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων που δημοσιεύτηκε 
στο ΦΕΚ 874/τ.Β΄/17-5-2011 και διόρθωση σφάλματος 
στο ΦΕΚ 917/τ.Β΄/20-5-2011.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται από το έτος 2020 και εφεξής ετήσια δαπάνη ποσού 
1.400.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6715.014 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6615Τεύχος B’ 576/24.02.2020

Αριθμ. 17281 (4)
    Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ.

του Δήμου Ναυπλιέων «Δημοτικός Οργανισμός 

Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Περι-

βάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων-Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυ-

πλίου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 239, 240 και 241 του 
ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώ-
δικα Δήμων και Κοινοτήτων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22-4-2005).

4. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως των άρθρων 103 και 280 παρ. ι.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.4147/2013 (ΦΕΚ 
98/τ.Α΄/26-4-2013).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

8. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφο-
ρικά με το διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την αριθμ. 140634/22-6-2017 (ΦΕΚ 2208/τ.Β΄/29-6-2017)
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργί-
ας και στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 
όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. 304768/4-12-2017 
(ΦΕΚ. 4409/τ.Β΄/14-12-2017) και 291101/31-12-2018 (ΦΕΚ 
86/τ.Β΄/24-1-2019) όμοιες αποφάσεις.

10. Την αριθμ. 132/2011 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με τη 
συγχώνευση διαφόρων Νομικών Προσώπων Δημοσί-
ου Δικαίου του Δήμου σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την 
επωνυμία «Δημοτικός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολι-
τισμού, Τουρισμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλι-
έων-Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου» η οποία κρίθηκε νόμιμη με 

την αριθμ. 6308/975/19-05-2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και δημοσιεύτηκε στο 
ΦΕΚ 1036/τ.Β΄/16-6-2011.

11. Την αριθμ. 31/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων αναφορικά με την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός 
Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Πε-
ριβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων-Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου» 
ως προς το μέρος που αφορούσε τους πόρους και ειδικό-
τερα την ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς 
αυτό, η οποία μειώθηκε από το ποσό των 1.300.000, 00 € 
στο ποσό των 1.000.000,00 €, καταργώντας επιπρόσθε-
τα και την ετήσια επαύξηση των 100.000,00 €, η οποία 
κρίθηκε νόμιμη με την αριθμ. 6820/487/20-2-2013 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 650/τ.Β΄/21-3-2013.

12. Την αριθμ. 388/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων που αφορά την τροπο-
ποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικός 
Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και Πε-
ριβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων-Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλίου» 
ως προς το μέρος που αφορά τους πόρους αυτού και ειδι-
κότερα την ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου προς 
αυτό, η οποία αυξάνεται από το έτος 2020 και εφεξής από 
το ποσό των 1.000.000,00 € στο ποσό των 1.300.000,00 €.

13. Την από 28-1-2020 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Ναυπλιέων, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε την αριθμ. 388/2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων με την οποία 
τροποποιείται η συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτι-
κός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρισμού και 
Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων-Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. Ναυπλί-
ου» που συστάθηκε με την αριθμ. 132/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 1036/τ.Β΄/16-6-2011) 
και τροποποιήθηκε με την 31/2013 όμοια απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (650/τ.Β΄/21-3-2013).

Συγκεκριμένα τροποποιείται το μέρος που αφορά τους 
πόρους του Νομικού Προσώπου και ειδικότερα την ετή-
σια τακτική επιχορήγηση του Δήμου Ναυπλιέων προς 
αυτό, η οποία αυξάνεται από το ποσό των 1.000.000,00 €
στο ποσό των 1.300.000,00 €».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 132/2011 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ναυπλιέων που δημοσιεύ-
τηκε στο ΦΕΚ 1036/τ.Β΄/16-6-2011.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί-
ται από το έτος 2020 και εφεξής ετήσια δαπάνη ποσού 
1.300.000,00 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6715.015 του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Τρίπολη, 12 Φεβρουαρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΑΤΑΚΙΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6616 Τεύχος B’ 576/24.02.2020

Αριθμ. απόφ. 112/2019 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας σε υπαλλή-

λους της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Σκιάθου για το έτος 2020.

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Την 112/2019 απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Επι-
χείρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Σκιάθου.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36 και 48 του ν. 3584/2007.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την αρ. οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών με θέμα την παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του 
ν. 4354/2015.

6. Τις ανάγκες της υπηρεσίας, αποφασίζουμε ομόφωνα:
την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για τον κάθε 

ένα από τους παρακάτω εργαζομένους για το έτος 2020, 
με μέγιστο αριθμό τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για το 
κάθε εξάμηνο του έτους (σύνολο έτους 240 ώρες):

α/α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΜΗΜΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥ

1 1 υπάλληλος ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Διεύθυνση

2 1 υπάλληλος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

3 1 υπάλληλος ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

4 1 υπάλληλος TE ΛΟΓΙΣΤΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

5 1 υπάλληλος ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

6 2 υπάλληλοι ΔΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ - ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ Τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών

7 1 υπάλληλος ΠΕ ΧΗΜΙΚΟΣ Τμήμα διοίκησης - Προσωπικού

8 1 υπάλληλος TE ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης-Ομβρίων

9 2 υπάλληλοι YE ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης-Ομβρίων

10 1 υπάλληλος ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-

Αποχέτευσης-Ομβρίων

11 1 υπάλληλος YE
ΒΟΗΘΩΝ - ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Τμήμα δικτύων Ύδρευσης-
Αποχέτευσης-Ομβρίων

12 3 υπάλληλοι ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - 

προστασίας Περ/ντος

13 1 υπάλληλος ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ
Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - 

προστασίας Περ/ντος

14 4 υπάλληλοι ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ - ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

Τμήμα (Ε.Ε.Λ.) - ποιοτικού ελέγχου - 
προστασίας Περ/ντος

• Αριθμός προτεινόμενων υπαλλήλων: 21.
• Σύνολο ωρών υπερωριακής απασχόλησης: 5.040.
• Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη: 30.000€.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των αναγκών του έτους 2020. Οι ώρες που προβλέπονται ανά 

υπάλληλο είναι ίσες ή λιγότερες από τα όρια που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων 
ωρών θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του υπεύθυνου προϊσταμένου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σκιάθος, 2 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΟΥΜΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6618 Τεύχος B’ 576/24.02.2020

*02005762402200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-24T17:29:11+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




